ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE COMISSÃO DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO REALIZADA NA 10ª LEGISLATURA EM 30  DE JUNHO DE 2025.

Identificação Básica: Tipo de Sessão: SESSÃO ORDINÁRIA DA CFO ; Abertura:

30/06/2025 - 17:00 ; Encerramento: 30/06/2025 - 17:20

Mesa Diretora: Presidente: DYONATAN CAMILO / PMDB

Lista de Presença na Sessão: DYONATAN CAMILO / PMDB ; HELIEL CUSTODIO /

UNIÃO ; RAYAN SILVEIRA / AVANTE

Expedientes: ABERTURA DA SESSÃO: Aos 30 dias do mês de junho do ano de

2025, os Vereadores reuniram-se em Sessão Ordinária da Comissão de Finanças e

Orçamento, às 17:00 em sua Sede, sob a Presidência do Vereador Dyonatan Camilo

Costa, que apos conferido quorum deu inicio a presente sessão para deliberação do

parecer aos seguintes projetos de lei: nº 31 que Autoriza a abertura de Crédito Adi-

cional Especial na Lei Orçamentária Anual nº 1313, de 13/11/2024 e dá outras provi-

dências e nº 32 que Dispõe sobre a alteração à Lei n.º 1316/2024, que – Autoriza a

concessão de Subvenções, Auxílios e Contribuições no exercício de 2025 – e dá

outras providências (destina recursos para o Grupo Anjos de Pedra e Rádio Boa No-

va); nº 34 que Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial na Lei Orçamentária

Anual nº 1313, de 13/11/2024 e dá outras providências. Após leitura do parecer pas-

sou-se a discussão do mesmo. Em seguida

Lista de Presença na Ordem do Dia: DYONATAN CAMILO / PMDB ; HELIEL CUS-

TODIO / UNIÃO ; RAYAN SILVEIRA / AVANTE

Matérias da Ordem do Dia: 1 - PARECER CFO nº 1323425 de 2025, PARECER

MATÉRIAS – PROJETOS DE LEI quais sejam: nº 31 que Autoriza a abertura de

Crédito Adicional Especial na Lei Orçamentária Anual nº 1313, de 13/11/2024 e dá

outras providências. nº 32 que Dispõe sobre a alteração à Lei n.º 1316/2024, que –

Autoriza a concessão de Subvenções, Auxílios e Contribuições no exercício de 2025

– e dá outras providências. nº 34 que Autoriza a abertura de Crédito Adicional Espe-

cial na Lei Orçamentária Anual nº 1313, de 13/11/2024 e dá outras providências.

Relator – Rayan Silveira Autor: CFO - COMISSÃO DE FINANÇAS O ORÇAMENTO,

Tipo: Nominal, Sim: 3, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: APROVADA POR UNA-

NIMIDADE Votos Nominais : DYONATAN CAMILO - Sim ; HELIEL CUSTODIO - Sim

; RAYAN SILVEIRA - Sim. Ficou remetida a matéria ora aprovada para a presi-

dência da Mesa Diretora visando  dar sequência aos devidos  trâmites regi-

mentais. Todos os registros feitos por cada parlamentar que fez uso da palavra

em qualquer momento desta Sessão, bem como as explanações de cada Vere-

ador durante a fase de discussão podem ser conferidos na íntegra no arquivo

digital armazenado na mídia anexada à presente Ata, ou através do banco de

vídeos mantido pela Assessoria de Comunicação e Imprensa da Câmara Muni-

cipal, acessando o endereço: https://www.facebook.com/cmitau/videos/. Nada

mais havendo a tratar, sob a proteção de Deus, o Presidente da Mesa Diretora, Ve-

reador  Dyonatan Camio Costa declarou encerrada a presente sessão, reduzida a

este termo, o qual, lido e achado conforme, é lavrado por mim, Clederson Guiraldelli

da Nóbrega, Assistente Administrativo, seguindo devidamente assinado pelos mem-

bros da Mesa Diretora.

___________________________________________

Presidente: DYONATAN CAMILO / PMDB

___________________________________________

Vice Presidente: RAYAN SILVEIRA / AVANTE

___________________________________________

Membro: HELIEL CUSTODIO FRANCISCO

		2025-07-01T16:46:29-0300
	DYONATAN CAMILO COSTA:10635389630

		2025-07-01T16:46:47-0300
	Rayan Albert Amorim Silveira:13784143652

		2025-07-01T16:47:04-0300
	Heliel Custodio Francisco:04739554666